[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]               от  16.12.2024  №  85
                  с. Нюксеница

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 27.12.2022 № 101 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Нюксенского муниципального округа Вологодской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь законом Вологодской области от 11.10.2024 N 5717-ОЗ "О внесении изменений в закон области "О регулировании отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов в Вологодской области", статьями 25, 28 Устава Нюксенского муниципального округа, Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 27.12.2022 № 101 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Нюксенского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Староста сельского населенного пункта (далее – староста) назначается Представительным Собранием Нюксенского муниципального округа (далее – Представительное Собрание) по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.2.  раздел II дополнить пунктом 2.1(1) следующего содержания: «2.1(1).Решение вопросов выдвижения кандидатуры старосты, досрочного прекращения полномочий старосты осуществляется в соответствии с пунктом 7 части 1, частью 2 статьи 25(1), частями 1 - 5 статьи 27(1) Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
При решении вопросов выдвижения кандидатуры старосты, досрочного прекращения полномочий старосты в сходе граждан могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области

	Глава Нюксенского
муниципального округа Вологодской области

	_______________О.В. Заблоцкий

	__________________Ю.П. Шевцова

image1.png